

## Plany Zadań Ochronnych - podpisanie umowy

2009-12-04

W czwartek 3 grudnia br. Dyrektor Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych (CKPŚ) Anna Wilińska podpisała umowę o dofinansowanie projektu indywidualnego przygotowanego przez Generalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w ramach działania 5.3 Plany ochrony dla obszarów Natura 2000 i innych obszarów chronionych V osi priorytetowej PO IiŚ.

Uroczyste podpisanie umowy nastąpiło w siedzibie CKPŚ w Warszawie.



Projekt przygotowany przez Generalną Dyrekcję Ochrony Środowiska (GDOŚ) ma na celu stworzenie dokumentacji dla planów zadań ochronnych dla 406 obszarów Natura 2000 na terenie całej Polski. Projekt jest realizowany we współpracy z wszystkimi Regionalnymi Dyrekcjami Ochrony Środowiska oraz z 16 parkami narodowymi. Harmonogram powstawania planów został przygotowany w taki sposób, by uwzględnić pilność realizacji pod względem wypełnienia zobowiązań akcesyjnych (plany zarządzania obszarami Natura 2000 powinny powstać do 6 lat po utworzeniu obszaru), istniejące lub potencjalne konflikty na styku przyroda - inwestycje, istnienie wcześniej przygotowanej dokumentacji dla obszaru, którą można zaktualizować. Projekt zakłada, iż PZO będą powstawały w oparciu o szerokie konsultacje społeczne, w których będą uczestniczyły wszystkie zainteresowane podmioty.

Dodatkowo w ramach projektu powstaną „Wytyczne w zakresie sporządzania planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000”, broszura „Jak możesz uczestniczyć w planowaniu ochrony Twojego obszaru Natura 2000” oraz internetowa, działająca on-line baza planów wraz z panelem do przeprowadzania konsultacji społecznych.

Przewidywane efekty to: sporządzenie planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000, ustalających, na podstawie niezbędnego rozpoznania i zgodnie z podstawami naukowymi, działania prowadzące do zachowania lub odtworzenia właściwego stanu przedmiotów ochrony, zapewnienie osobom i podmiotom, których współdziałanie w ochronie obszaru Natura 2000 jest niezbędne lub pożądane, doświadczenia w procesie planowania obszaru i akceptacji tej ochrony, zapewnienie wszystkim zainteresowanym uczciwej możliwości konsultowania powstających planów zadań ochronnych na poszczególnych etapach ich powstawania, wykształcenie grupy wysoko wykwalifikowanych i doświadczonych „planistów Natury 2000”, wzmacniające zasoby ludzkie do realizacji nadzoru nad obszarami Natura 2000 w przyszłości

Łączny koszt projektu to 24 999 944,40 PLN.

Kwota 19 999 955,52 PLN czyli 80% wartości wydatków kwalifikowanych zostanie sfinansowana ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Informacja na temat Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych i kolejnych konkursów znajduje się na stronie [www.ckps.pl](http://www.ckps.pl)

Informacji na temat projektu ze strony CKPŚ udziela Magdalena Makles - Mierzejewska, a ze strony Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska - Anna Liro.